
ZAŁĄCZNIK NR 9 
DO PROTOKOŁU NR VIl/2015 
SESJI RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

INFORMACJA 
o pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami Rady Powiatu 

tj. od 25.03.2015 r. do 15.04.2015 r. 

I. Posiedzenie Zarządu z dnia 25 marca 2015 r. 
I. Zarząd Przyjął materiały na VI Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. 
a) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Sprawozdanie Radni otrzymali drogą elektroniczną przed VI sesją Rady i zapoznali się z 
materiałem podczas sesji. 

b) Informacja „Rynek pracy w Powiecie Toruńskim oraz działania urzędu pracy na rzecz 
zatrudnienia i aktywizacji zawodowej w 2014 roku". 
Sprawozdanie Radni otrzymali drogą elektroniczną przed VI sesją Rady i zapoznali się z 
materiałem podczas sesji. ,. 

2. Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do procesu likwidacyjnego nieczynnej oczyszczalni 
ścieków znajdującej się na terenie Domu Pomocy Społecznej w Browinie oraz sukcesywne 
przygotowywanie potrzebnej dokumentacji. 
Dyrektor DPS w Browinie wystąpiła z prośbą do Zarządu Powiatu o likwidację nieczynnej od 
listopada 2013 r. oczyszczalni ścieków, która znajduje się na terenie Domu Pomocy. Przepisy 
ochrony środowiska nakładają obowiązek utylizacji urządzenia. W pierwszej kolejności 
przygotowywana będzie ekspertyza oraz operat. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ustalenia na 2015 r. maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie. 
W świetle obowiązującego rozporządzenia określającego zasady podziału środków na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, które zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela, mają być 
wyodrębniane w budżetach organów prowadzących szkoły, Powiat Toruński jest 
zobowiązany zabezpieczyć środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli zaplanować w 
budżecie - po I% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, które 
wyodrębnione są w budżetach organów prowadzących szkoły. Dodał, że organ prowadzący 

opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia, uwzględniając 
wnioski dyrektorów szkół i placówek. Ponadto organ prowadzący, w porozumieniu z 
dyrektorami szkół i placówek ustala na każdy rok maksymalną kwotę dofinansowania. 

24.03.2015 r. odbyło się posiedzenie z udziałem Związków Zawodowych, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt. Konsekwencja podjęcia uchwały, będą zmiany w budżecie na 2015 
rok. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu 
Pomocy Społecznej w Browinie. 
Zmiany związane są z realizacja zalecenia pokontrolnego przeprowadzonego przez 
pracownika Starostwa w okresie 14.04 .. 2014 r. - do 08.05.2014 r. Z uwagi na to, iż w DPS 



liczba pracowników wynosi poniżej 100 osób, dlatego nie ma konieczności zatrudnienia 
specjalisty ds. BHP. Z regulaminu organizacyjnego usunięto dwa samodzielne stanowiska 
pracy: stanowisko ds. BHP oraz ochrony przeciwpożarowej i stanowisko radcy prawnego. 
Archiwum Państwowe zatwierdziło instrukcję kancelaryjną dla DPS-u, w drodze Zarządzenia 
poprawiono także zapis w Regulaminie. Uaktualniono podstawę prawną z powodu likwidacji 
recepcji , zmieniono w schemacie organizacyjnym stanowisko recepcjonista na stanowisko 
robotnik gospodarczy, pracę wykonuje ta sama osoba. W schemacie organizacyjnym 
dokonano odpowiednich zmian dotyczących likwidacji stanowisk, o których mowa powyżej. 

5. Zarząd zapoznał się z wynikami konkursu na „Wolontariusza Roku Powiatu Toruńskiego 
2014". 
Łącznie wpłynęło 7 wniosków, wszystkie w kategorii powyżej 18 lat. Komisja konkursowa, 
która powołana Zarządzeniem nr 5/2015 Starosty Toruńskiego obradowała w składzie: 
Andrzej Siemianowski przedstawiciel Zarządu Powiatu Toruńskiego Przewodniczący 
Komisji, Andrzej Horniak przedstawiciel Wydziału Promocji i Rozwoju, Małgorzata 

Głowacka przedstawiciel Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych, Jacek Skorulski 
przedstawiciel Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej , Agnieszka Janiaczyk - Dąbrowska 

przedstawiciel Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Marek Nicewicz 
przedstawiciel Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Dodał, że Komisja 
dokonała oceny złożonych wniosków w oparciu o następujące kryteria: 

1) zaangażowanie w pracę wolontariacką, w tym czas realizacji działań będących przedmiotem 
oceny, 

2) efekt społeczny wykonywanej pracy, 
3) częstotliwość i systematyczność działań, 

4) umiejętność współpracy oraz angażowania i zachęcania innych do pracy wolontariackiej , 
5) konsekwencja w realizacji działań, 
6) wytrwałość w pokonywaniu trudności. 

Najwyższą liczbę punktów przyznano panu Łukaszowi Falkowskiemu, który otrzymał tytuł 

„Wolontariusza Roku Powiatu Toruńskiego 2014". Mieszka w Grębocinie, jest 
wolontariuszem z 1 O-letnim stażem w Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 
i Osobom Potrzebującym Wsparcia „Jestem" w Toruniu. Udziela się również w 
Wojewódzkim Ośrodku Lecznictwa Psychiatrycznego oraz w Młodzieżowym Ośrodku dla 
uzależnionych w Czerniewicach. Zgłoszony został przez Zarząd Stowarzyszenia, w którym 
jest wolontariuszem. Wyróżnienie otrzymała pani Brygida Czapiewska - zamieszkała w 
Małej Nieszawce, oddana pielęgniarka (wielokrotnie nagradzana), propagatorka idei 
krwiodawstwa i wiedzy z zakresu pierwszej pomocy. Zgłoszona została przez Jacka 
Skorulskiego radnego Powiatu Toruńskiego. 

6. Zarząd wyraził zgodę na wspólne zbycie działek 57 /19 i 57 /39, znajdujących się na terenie 
Domu Pomocy Społecznej w Browinie. 

Działka 57/19 przylega z jednej strony do działki 57/39 (na sprzedaż której Zarząd wyraził 
zgodę na sprzedaż) drugiej strony graniczy z gruntami Skarbu Państwa i rzeką Frybą. . 

Przylegający teren jest systematycznie zaśmiecany przez okolicznych mieszkańców, a na 
OPS ciąży obowiązek porządkowania terenu. W przypadku zbycia działki 57/19 cały teren 

będzie przylegał do nowego nabywcy i funkcjonalnie stanowić będzie 1 teren 
zagospodarowania, a obowiązek utrzymania pozostanie w gestii nabywcy. Na działce 57/19 
znajdują się także stare, rozsypujące garaże, zbędne OPS-owi. Zarząd stoi na stanowisku, że 
sprzedaż nieruchomości nie rozwiąże problemu dostarczania mediów dla lokatorów oraz 
swobody użytkowania nieruchomości, a potrzeby Domu Pomocy Społecznej są 
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najistotniejsze, ze względu na wykonywanie zadań statutowych zgodnie ze standaryzacją. 

Dlatego uważa, że należy podjąć rozmowy z Dyrektor DPS i z zainteresowanym oraz 

przygotować operat szacunkowy. 

II. Posiedzenie Zarządu z dnia 31 marca 2015 r. 
I. Zarząd przyjął autopoprawki do projektu uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu na 2015 rok. 

Radni zapoznali się z autopoprawkami na sesji Rady w dniu 31.03.2015 r. 

2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,Aktywizacja osób 
młodych pozostających bez pracy w powiecie toruńskim (I)" planowanego do realizacji przez 
Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu. 
Projekt z uwzględnieniem zadań powiatu służyć ma zwiększeniu możliwości zatrudnienia 
osób młodych do 29 roku życia bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą 
w kształceniu i szkoleniu. Całkowita wartość projektu 2 593,4 tys., planowana wartość 
wsparcia ze środków zagranicznych 2 593,4 tys., bez wymaganego wkładu własnego. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu do podejmowania wszelkich czynności w 
zakresie realizacji projektów wdrażanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój. 
Konsekwencją podjęcia w/w uchwały, jest udzielenie w formie uchwały pełnomocnictwa dla 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu do podejmowania 
wszelkich czynności w zakresie realizacji projektów wdrażanych w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

4. Posiedzenie Zarządu z dnia 9 kwietnia 2015 r. 
1. Zarząd zapoznał się z informacja dotycząca oceny realizacji zadań zimowego utrzymania 

dróg (ZUD) w zakresie rzeczowo- finansowym w sezonie 2014/2015. 
Radni materiał ten otrzymali drogą elektroniczną. 

2. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia „Powiatowego programu 
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 
Powiecie Toruńskim na Iata 2015 -2018". 

Radni materiał ten otrzymali drogą elektroniczną. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu 
Pomocy Społecznej w Pigży na przeprowadzenie procedury przetargowej na realizację 
zadania pn. Likwidacja barier transportowych w DPS w Pigży w ramach Programu 
wyrównywania różnic między regionami. 
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Dyrektor DPS w Pigży zwróciła się do Zarządu z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa na 
przeprowadzenie procedury przetargowej na realizację zadania pn. Likwidacja barier 
transportowych w DPS w Pigży w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami 
II obszar D. Umowa z PFRON zawarta była w październiku 2014 r. obejmuje dwa zadania, 
dzięki którym dokonamy zakupu samochodu dla DPS w Pigży oraz autobusu dla DPS w 
Dobrzejewicach. Uchwała umożliwia uruchomienie procedur przetargowych. 

4. Zarząd zaakceptował stanowisko Powiatu Toruńskiego dotyczącego formy prawnej ZIT. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Torunia do l O kwietnia br. samorządy mają wypowiedzieć się 
co do stanowiska, w związku z formułą prawną ZIT. Na tej podstawie przygotowano dokument 
wyrażający wolę uregulowania wzajemnych relacji w formule stowarzyszenia 
/skan stanowiska w załączeniu do informacji/ 

5. Zarząd zapoznał się z Informacją dotyczącą przeprowadzonych przez Sąd kontroli DPS na 
terenie Powiatu Toruńskiego 

W OPS w Browinie, Dobrzejewicach, Pigży i Wielkiej Nieszawce zostały przeprowadzone 
kontrole przez Sąd Rejonowy w Toruniu, w zakresie przestrzegania praw osób z zaburzeniami 
psychicznymi przebywającymi w domu pomocy społecznej. Działania takie przeprowadzane są 
zgodnie z wymogami ustawy o ochronie zdrowia psychicznego. Wszystkie kontrole wypadły 
pozytywnie. 
Co roku przeprowadzane są tego rodzaju kontrole, które jak do tej pory nie odnotowały 
skrajnych przypadków łamania prawa. 

5. Posiedzenie Zarządu z dnia 15 kwietnia 2015 r. 

1. Zarząd przyjął sprawozdanie z działalności PCPR za 2014 r. 
Radni materiał ten otrzymali drogą elektroniczną. 

2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla 
Powiatu Toruńskiego. 
Radni materiał ten otrzymali drogą elektroniczną. 

3. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie utworzenia Powiatowego Funduszu 
Stypendialnego oraz regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów zamieszkujących Powiat 
Toruński. 

Radni materiał ten otrzymali drogą elektroniczną. 

4. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na zadanie pn.: Budowa drugiego wejścia wraz z modernizacją parteru 
internatu w Zespole Szkół CKU w Gronowie. 

Środki w budżecie na to zadanie są zabezpieczone. Szacunkowa wartość zadania wynosi 205 tyś . 
zł. uruchomienie procedury na to zadanie będzie skutkowało zmianami do budżetu, w związku z 
przesunięciem środków z ZS CKU w Gronowie na zadania inwestycyjne Starostwa. 


